9、湖南东方钪业股份有限公司

公司控股子公司湖南东方钪业股份有限公司于 2022年 5月 5日召开的 2021年度股东大会审议通过了

《2021 年度利润分配预案》，制定 2021 年度利润分配方案为：以其 2021 年 12 月 31 日总股本

127,600,000股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利人民币 1元（含税），合计分配现金 12,760,000

元（含税）。

10、广东东方锆业科技股份有限公司

2022年 1月 4日，东方锆业召开的第七届董事会第二十七次会议、第七届监事会第二十五次会议审

议通过了《关于向激励对象预留授予限制性股票的议案》，同意确定以 2022年 1月 4日为限制性股票预

留授予日，以 4.16元/股的授予价格向 36名激励对象授予 391.30万股限制性股票。经中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司确认，东方锆业预留限制性股票已完成登记工作，并于 2022年 1月 27日上市。

东方锆业分别于 2022年 4月 20日、2022年 5月 5日召开第七届董事会第三十一次会议及 2022年第

三次临时股东大会，审议通过《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》《关于公司本次非公

龙佰集团股份有限公司 2022年年度报告全文

152

开发行股票预案的议案》等议案，本次非公开发行股票的数量不超过 232,540,200股，发行的定价基准日

为发行期首日，发行价格不低于定价基准日前二十个交易日股票交易均价的 80%。本次非公开发行股票

的发行对象为包括龙佰集团在内的不超过 35名特定对象；其中，龙佰集团拟认购股份总数不低于本次非

公开发行总股数的 23.51%（含本数），且本次非公开发行完成后持股比例不超过公司总股本的 29.99%，

本次募集资金总额不超过过 70,000.00万元（含本数）。2022年 11月 22日中国证券监督管理委员会发行

审核委员会对东方锆业非公开发行 A股股票的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次非公开发

行 A股股票的申请获得审核通过。

东方锆业于 2022年 12月 26日召开公司职工代表大会，会议选举产生了第八届监事会职工代表监事；

于 2023年 1月 13日召开了 2023年第一次临时股东大会、2023年 1月 16日召开了第八届董事会第一次

会议及第八届监事会第一次会议，完成了公司董事会、监事会的换届选举及高级管理人员、内部审计负

责人及证券事务代表的换届聘任。

龙佰集团股份有限公司 2022年年度报告全文

153

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 858,107,672 36.03% 9,975,000 -136,680,746 -126,705,746 731,401,926.00 30.60%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 857,607,672 36.01% 9,915,000 -136,480,746 -126,565,746 731,041,926 30.59%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 857,607,672 36.01% 9,915,000 -136,480,746 -126,565,746 731,041,926 30.59%

4、外资持股 500,000 0.02% 60,000 -200,000 -140,000 360,000 0.02%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 500,000 0.02% 60,000 -200,000 -140,000 360,000 0.02%

二、无限售条件股份
1,523,362,58

4 63.97% 135,380,746 135,380,746 1,658,743,330.
00 69.40%

1、人民币普通股
1,523,362,58

4 63.97% 135,380,746 135,380,746 1,658,743,330.
00 69.40%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
2,381,470,25

6 100.00% 9,975,000 -1,300,000 8,675,000 2,390,145,256 100.00
%

股份变动的原因

适用 不适用

1、公司于 2022年 3月 28日回购注销 2021年限制性股票激励计划 16名不再具备激励对象资格的激

励对象已获授但不满足解除限售条件的限制性股票 260,000股股票，公司总股本由 2,381,470,256股减少

至 2,381,210,256股。

2、公司 2021年限制性股票激励计划向 833名激励对象授予预留限制性股票 9,975,000股于 2022年 7

月 6日在深圳证券交易所上市，公司总股本由 2,381,210,256股增至 2,391,185,256股。

龙佰集团股份有限公司 2022年年度报告全文

154

3、公司于 2022年 7月 26日回购注销 2021年限制性股票激励计划 34名不再具备激励对象资格的激

励对象已获授但不满足解除限售条件的限制性股票 930,000股股票，公司总股本由 2,391,185,256股减少

至 2,390,255,256股。

4、公司于 2022年 9月 5日回购注销 2021年限制性股票激励计划 11名不再具备激励对象资格的激励

对象已获授但不满足解除限售条件的限制性股票 110,000股股票，公司总股本由 2,390,255,256股减少至

2,390,145,256股。

5、公司 2021年限制性股票激励计划首批授予股份第一个解除限售期符合解除限售条件的激励对象